
 

   
  Strana 1 (celkem 2) 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: Uživatelské úložiště pro ELIXIR-CZ  

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00005356 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 

Sídlo:  Botanická 68a, 602 00 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  prof. RNDr. Luďkem Matyskou, CSc., ředitelem 

 

Zadavateli byla prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK doručena žádost dodavatele o vysvětlení 
zadávací dokumentace. Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „ZZVZ“), poskytuje následující vysvětlení: 

 
Dotaz: 

1. 

Zadavatelem požadované licence IBM Spectrum Scale licencovaná na souborové servery jsou nyní již Out-of 
Sale (konec k 11. lednu 2019). K tomu viz následující odkaz: 

https://www01.ibm.com/common/ssi/ShowDoc.wss?docURL=/common/ssi/rep_ca/0/897/ENUS918-
140/index.html&lang=en&request_locale=en 

Dle vyjádření IBM je možné tyto licence dodat cestou IBM HW kanál. To však limituje soutěžní prostředí na 
jediného výrobce a to IBM. Tato cesta je navíc možná pouze do konce dubna 2019. Dodržení tohoto termínu 
je prakticky vyloučené. 

Současný model je již licencovaný na TB což u min. 3300 TB storage znamená v listových cenách částku jen 
za licence přes 21 mil. Kč. To však je více než dvojnásobek maximální povolené ceny dle ZD. 

S ohledem na výše uvedené žádáme zadavatele, aby licence na IBM Spectrum Scale na 2 sockety 
pořídil v rámci rozšíření současného řešení, či povolil dodání jiných řešení s podobnou funkcionalitou. 

 
 

 

 

 



   
  Strana 2 (celkem 2) 

Odpověď: 

1.  

Zadavatel vychází z předběžného průzkumu trhu a informací, že do konce dubna je licence možné zajistit 
i předběžnou poptávkou, nejen závaznou objednávkou. Zakázka je tedy podle znalostí zadavatele 
v požadovaném rozsahu i ceně realizovatelná. 

 

 

V Brně dne 17. 4. 2019 

 
 
 
 
 

prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc. 
ředitel Ústavu výpočetní techniky 

 
(podepsáno elektronicky) 


		2019-04-17T09:50:58+0200
	prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc. 126b45a2cb7ef79bc827ab75f71ce8d3f8601829




